
	 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN	 	 1

SESIONES ORDINARIAS

2018

ORDEN DEL DÍA Nº 817

COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS 
Y GARANTÍAS

SUMARIO: Informe anual 2018 del Consejo Federal 
para la Lucha contra la Trata y Explotación de Per-
sonas y para Protección y Asistencia a las Víctimas. 
Aprobación. (569-O.V.-2018.)

Dictamen de comisión*

Honorable Cámara:

La Comisión de Derechos Humanos y Garantías ha 
considerado el expediente 569-O.V.-2018 por el que el 
Consejo Federal para la Lucha contra la Trata y Explo-
tación de Personas y para la Protección y Asistencia a 
las Víctimas eleva informe anual de gestión, previsto 
en el artículo 20 de la ley 26.364; y, por las razones 
expuestas en el informe que se acompaña y las que dará 
el miembro informante, aconseja aprobar el siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

1. Aprobar el informe anual 2018** del Consejo 
Federal para la Lucha contra la Trata y Explotación 

*  Artículo 108 del reglamento.
** El informe  anual puede consultarse en el portal web de 

Información Parlamentaria.

de Personas y para la Protección y Asistencia a las 
Víctimas.

2. Invitar al Honorable Senado de la Nación a expe-
dirse en igual sentido.

Sala de la comisión, 20 de noviembre de 2018.

Héctor Flores. – Eduardo A. Cáceres. – Mayda 
Cresto. – Martín Grande. – Fernando A. 
Iglesias. – Lucas C. Incicco. – Daniel A. 
Lipovetzky. – Silvia A. Martínez. – Claudia 
Najul. – María G. Ocaña. – Olga M. Rista. 
– Natalia S. Villa.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Derechos Humanos y Garantías al 
considerar el expediente 569-O.V.-2018 por el que el 
Consejo Federal para la Lucha contra la Trata y Explo-
tación de Personas y para la Protección y Asistencia a 
las Víctimas eleva informe anual de gestión, previsto 
en el artículo 20 de la ley 26.364 y en el artículo 9° de 
la ley 26.864; luego de su estudio resuelve convertir 
dicho informe en proyecto de resolución solicitando a 
esta Honorable Cámara su aprobación.

Héctor Flores.

Impreso el día 20 de noviembre de 2018
Término del artículo 113: 29 de noviembre de 2018



2	 O.D. Nº 817	 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

ANTECEDENTES



	 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN	 O.D. Nº 817	 3




